sueta. Anno domini 3ICCLXXX presentibus virls venerabilibus Io-

hanne decano iudice a domino Trevirensi atchiepiscopo constituto

Conrado thesaurario. et R.icbflr4ö et Ceßarlo canonicis sei

florinl. lienrico de Bachem milite. Syfrido spedcl. Ansel-
mo et Nycholao uVconfluentia minorum scabinis confluen-

tinis et pluribus allis clericis et layeis ad hoc speclallter evocatis.

Ut igitur cautum sit in posterum dubio et alii actioui fraudulente

do et dedi eisdem hoc volumen virorum venerabilium Iohannis
decani predicti et oppidi cortfluentlae sigillis comraunttum. que in-

stanter petivi appendl huic scripto. Datum in vigilia ]>erpetue et

felicitatis martyrum anno supra dicto.

89. ?I6t £beebortaj *ermtrt$ei btm toiifyma-x Uruft,

genannt 3Äurf rfarbf , ba$ ertf fcou ^entfetten unb feinen

Sövubcvu ei fauftc öautf auf 3 3a&re it ri
f
t> majeuftt ftd; mit

tym wegen ber s3£eft>r*ttojiem -~ i28£({2- 3»fi). —

Npverint tarn presejtfes omun posteri universi. quos preseus

Wip^ai ea^ig^it iin^ del gratia

>Mui 2aac^. II. 4
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ahbas de lacu concessimus Dythmaro de Crufthe dicto mucke-
lardo domum cuius duas partes emimus erga ipsum et fratres

das tribus annis Inhabitandam pro marca una annuatini censua-
liter persolvenda quibus finitis eandem domum vacuam et liberam
relinquet nostre ecclesie ac eius rectori pro tempore, nisi forsan
alla coorentio eveniat inter partes. Verum si qua edificia ad do-
mus eiusdem meliorationem fecerit infra terminuni autedictum re-

conpensabttur eidem iuxta taxationem et consilium discretorum.

si vero huiusmodi taxatio processuni habere non poterit simplicem
rationabilem et quietum edificia sua deponet absque fraudulenla
domus et voluntaria lesiöne et quocunque placuerit secum feret.

Ut autem omni rancori et litigio caveatur sigiila honestorum et

proborum virorum Johannis de Rynecke canonici ecclesie sd
Florini et Embriconls scoiteti Andernacensis pro tempore'
utrumque appendi rogavimus buic scripto. Datum anno MCCLXXX in.

vigilia beate Hiargarete virginis. Actum presentibus Hu den g er

o

milite. Johanne de Gretzige. Jacobo scolteto. Ludovico.
et theodorico dicto Thinsch scabinis in Crufthe et pluri-

bus aliis.

£).*tl. im %xti)i*t ju ßoMenj.

90. £etnu*, genannt ßrouelou* unb fetne grau 6opfue
... befennen, ba§ für bie 40 üttarf, bte (te bcm JWofler £aa<&

gum Slnfaufe emrtf £ofe$ gu Äruft gegeben, btefeä ijmcn

lebenölängft* 20 kalter Horn unb %inen 4 fpänmgen 2Bagen

6tro& na* ßobleng liefern, na* tyrem Zote aber tyre

*D?emorte fetern fotte* — 1281 C17. Wläx& -

Universis presens scriptum visuris et audituris ego henri-
cns dictus clouelouch ac sophya uxor mea oppidani confluen-

tini notuni faeimus. quod cum viri religiosi . . . abbas et conventus

monasterii lacensis emerint ab Arnoldo et Gobellno de moro
fratribus armigeris yendentibus curtira quam habebant in Cruf-
th e pro pretio octoginta marcarum denariorum Iegalium nos qua-

draginta marcas de nostro numeravimus et solvimus pro eisdem

volentes quod coadfixerimus annis singulis ante nativitatem beate

virginis confluentiam nobis assignent Yiginti maldra siliginis men-
sure confluentine una cum quadrigata straminum sub eorum labo-

ribus et expensis et postquam alter nostrum defunetus fuerit su-

perstiti solvant quoad vixerit duodeeim maldra siliginis eiusdem

mensure cum quadrigata straminum tempore supradicto annis sin-

gulis et octo maldra residua cedent custodie ipsius monasterii ad
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iiluminacionem sui. et postquam uterque nostrum moritur et de-
functus fuerit quiti erunt a solutione siliginis et straminum et
cedent ipsi rcdditus custodie ipsius monasterii ad illuminandum
ipsuiu monasterium et niliilonilnus nostra anniversaria in ipso mo-
nasterio et conventu agentur sollempniter per vigilias atque mis-
sas. Preterea si ante festuni predictum ipsos redditus non assi-
gnaverint quatuor karratas vini francü extunc iu findemiis relin-

quent in torculari eius apud Wyse de incremento ibidem quas
non deducent donec nobis sit de siligiws et stramiuibus satis-
factuni. ita tarnen quod si cessaverint a solutione ipsorum usque
ad festum beati martini extunc relinquent nobis pro siliginis et
slramiiübus debitis ipsum vinum et hec omnia prout iacent sie

esse profiteinur et Yera. sub testimonio sigillorum venerabiliuni
virorum Johannis decani et C o nr a d i thesaurarü ecclesie sei

florini in coniluentia. que instanter et pari Yoto appendi rogavimus
huic scripto. Actum et datum anno doniioi MCCLXXXI in die
beate Gertrudis Virginia.

91. S3t
%

rölurf; swifujen bem 21bt »on i*aac& mit Slvnolb »on Wlov
ütet* beu Vorlauf äffe* (Mter be$ te$tern unb über bte bafüt

ju Ictflfiibc (ikroäfrr burej ©teaimg von 23urgen unb bereu

Söcrpjli*mna jiun «folaa«. — 1282 (30. «Diära). —
Notum sit Christi fidelibus universis quod inter nos abbatem

monasterii lacensls et Amol dum de moro talis ordinatio seu
conditio intervenit quod idem Amol du s vendidit abbati predicto
bona sua omnia que habet et habuft in Crufthe in villa nemo-
ribus et agris et pratum unum pro octoginta marcis denariorum
legalium in possessiouem eorundem ac aliorum a matre sibi de-
rivantium. ducet nos . . . abbatem antedictum efTestucare faciens
matrem fratres et sorores et omnes que sua dicerent interesse.

Deponet quoque Wilhelmum de hunefe et fratres domus theu-
tonice efTestucare eos procurans ore et manu cum datione nihilo-

mlnus Htterarum infra hinc et festum beate Walburgas, pro huius
executione dedit fideiussores Theodoricnm dictum 31eineve>
der. Rudingerum de Crufthe milites. Dithmarum. po-
situros duos alios cum his tribus infra octavam pasche videlicct

(Jerarduni de Bazenheim et Gerlacum de Kelle ant duos
alios eque bonos, quod si non fecerit isli tres And er na cum
intrabuut hospiciuin donec eis duo soeü apponaatur. Sunt etiam
iidem iideiussores iustum waraudiam per annum et amplius fa-
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ciendi. Preterea si quod damnnm incurrerimus ab Ipso W. et

fratribus domus theutonice et allis quibuscunque ratione bonorum

tallum Ipsi fideiussores moniti Andernaci satisfacient donec no-

bis omnia refundantur. pacifica et ratiouabili devisione separabit

ipsum Wilhelm um et Gobellnnm fratrem eius. fifium vitricl

sui. ut content! snis nos nltra nullatenus inquietant. item vendidit

annuatim decem maldra siliginis et dimidiiim pro XX marcis. pro

quibus obligavit bona omnia qne habet in Gretzie et si. que

illic possent ab eo derivari qne reemere poterlnt infra quatnor

annos. pro quibus obligati sunt fideiussores antedicti de refusione

damni culuslibet accrescentis. Cuius rei testes sunt Theodori-
cus custos monasteriensis. fideiussores predicti. Hermannus de

Meiene. Theodoricus Muckeier. Jacobus scultetus scabini

ac universitas ville in Crufthe in quorum presencia hec sunt

acta» In cuius facti recognitionem nos . . . abbas et Arnoldus
simul et semel sigillum Theodorici custodis predicti apponi

rogavimus hulc scripto. Datum anno domini MCCLXXXII. in do-

minica Judica.

92, ££eobori(&3Beyncfelb{r, dtittcx unb feine $auöfrau fluni*

0itnbe quittirrtt bcm fließet Caadj über 25 Tlaxf flaufßflo

füY&Jnflüter in fltuft, für u>cfd)e baffelbe bifycv 30 <B<t)W\\&

3tn* bejahe. — 1282 CG. 3»ai). —
«•

Ego Theodoricus dictus Meyneveldere lnilcs ac Cu-
nigundis uxor meatenore presentium publice protestamur quod
cum viri religiosi abbas et conventus monasterü lacensis tencren-

tur nobis in viginti quinque marcis denariorum legalium ratione

bonorum feodalium ipsls in Crufthe venditoruuL que bona ipsi

monasterio attinebant et ab ipso derivantur iure et origine feo-

dali pro quibus denarios triginta solidos monete eiusdem quasi

censu annuo porrexerunt nobis ipsas viginti quinque marcas be-

nevole persolverunt censum triginta solidorum a nobis perpetuo

redimentes. et nos ab omni solutione et debito ore. manu, cala«

mique reiectione arguimus eos quitos renuntiantes actioni et sub-

tilitati cuilibet fraudulente. In cuius rei testimoulum damus eis-

dem . . . abbati et conventui monasterü memorati presens scriptum

sigillo viri discreti Betzelini prepositi Andernacensis. quod
huic scripto utrumque appendi rogavimus communitum. Actum et

datum anno MCCLXXXII in die beati Johannis ante portam latinam.
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93. «rnolb 6»atf f
a, ©cfcSffm 311 SCnbevnad), ftcvcx* ge^ftt

bciä ÄfofJcr $aati) wegen ber i£m benn'tfiijfen 53emi$ung einer

Sttauer 311 feinem £aufe. — 1282 (7. ©fptember). —
Innotescat Christi fidelibus universis quod ego Amol du s

dictus Suayf scabinus Andernacensis tenore presentium con-
fiteop atque protestor publice per presentes quod viri venerabiles

. . . abbas et conventus monasterii Lacensis familiaritatem specia-

lem pro voluntatis suo arbitrio mihi impenderunt pro speciali mihi
favore et amore. cum me urgeret necessitas indulserunt ut duos
lapides sustentantes trabem parietis domus mee muro infigemus

eorundem. quamdiu ipsorum gratum esset et expediens usui. con-

modo et honori iure eorum infra nec extra retro nec ante, nec
in aliqua parte lesa. Quam familiaritatem ego respicieus postero-

rum volo fraudibus preeavere. ne quisquam aliquid iuris ex hoc
asscrat se habere, do eisdeni et dedi hoc scriptum sigillo oppidi

Andernacensis in recognitionem premissorum omnium conimu-

nitum. Datum anno domini MCCLXXXIl. in vigilia nativitatis beate

virginis.

D.--U. im 2ttc§i&e ju Qotbng.

94. Wlattf>ia&, ^rdeeptor bee bentfe^en Orben* in £eutfa>

fanb unb bie 33rübcr be$ £)rbcnc!>aufe$ «« GoMenj t>er$td}ten

ju ©unflen beä Älofterö t'aarij auf ade 9Ted;te, welche fte an

ben »on ben 33vübern Sltnolb unb (Sobelin »on Wlox

bem äfoflcr »erfaufteu ©ütern in ftruft unb ftrefc Ratten.

— 1282. — 1283. -
1. Ne ea que fiunt in tempore Iapsu temporis a memoria

labantur hominum conveniens est ut scripture patrocinio et sigil-

lorum mununine perhennentur. Hiuc est quod nos frater Mathyas
preeeptor domus teutonice per allemaniam uuiversis Christi fideli-

bus presentes litteras inspecturis volumus esse notum et publice

protestamur quod nos de consensu voluntateque fratrum nostrorura

et omnium illorum. quorum voluntas et consensus fuerit requirenda

bonis in Cruf the in demibus. agris. nemoribus. virgultis. paseuis

atque pratis et aliis quocunque nomine censeantur que fuerunt

Arnoldi et Gobelini fratrum de inoro nobis et domui nostre

ab ipsis collatis pure et simpliciter renunciavimus et in hiis scri-

ptis renuntiamu8 omni etiam luri quod nobis competebat seu com-
petere poterat ex collatione et donatione dictorum fratrum in pre-

missis bonis liberaliter renuueiamus promittentes bona fide quod
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ecelesie lacensi bona eadem conparandi super ipsts bbais cum ad
cnrtira suam in Crufthe spectent et specteverint hactenus omni
iure nunquam monebimus ncc moneri procurabinms matcriam quc-
stionis litterls etiam super collatione eorundcm bonorum nobis a
dictis Aruoldo et (iobcUno collatis sigillatis houorubilium vi-

rorum sigillis quo ad predicta bona similiter efTestucando renun-
tiamus. In cuitis rei testimonium dedhnus et damus prefate eo
clesie lacensi presentes litteras preceptorie nostre sigilio firmiter

communitas. Acta sunt hec presentibus Syfrido seniore diclo

Spedel. Conrado sc binis et henrico dicto clouelocb op-

pidano Confluentiuo et pluribus aliis iuje dignis. Datum anno
domini MCCLXXXll in vigilia exaltationis sauctae crucis.

2. Nos fraler Mathias preccptor fratrum donius theutontce

per allemaniam et fratres donius confluentine eiusdcm proior»-

sionis notum Facimus per presentes universjs presentium inspccturis

quod nos renunciavimus et renmiciaimis in presentibus expresse omni
iuri quod nobis et domm nostre in bonls sitis in (irezzege que
Arnold us et Gobclo Fratres dicti de Moro iam vendiderunt

religiosis viris abbati et eonveutui ecclesic lacensis ordinis sei Be-
nedicti competit vel competerc videbatur appendentes presentibus

sigillum preccptoris predicti in testimonium super eo. Datum anno
domini MCCLXXXIII. in crastino epiphanie domini.

C. -U. im 9tr«^ivc $u (>cMch$.

95. 3oj>anne£, <£no.elbert unb $eter, Demuttö unb Soppia,

otte ©efcfcttnfkr x>on ©ouborf, beifügen, ba§ fyx ©ruber £(ko*

bovto) $?öua) ju ttaao) geworben unb fein (Srbitjetl $u Är u U
ber tftrd;c ^iiflcbradjt !>abe; boeb fei tyneu erlaubt, basfelbe

mit 10 üNarf au fia? ju bringen , , weil t>ie (Srbfapafr un^evt^eüt

bleiben fo((. £Bmh jte bte (^rbfe^aft aber fuiftrtio uevfaufen

wctfteu, fo fcrtvfe bteö nur an baä Ätojirr $u £aad> gefebe^rtt.

- 1283 c7. 3uio. -
. ; :

,

Nos Johannes. Kngelbcrtns ac Petrus Fratres una
cum sororibus nostris Demude ac Sophia de tiuntravia te-

nore presentium publice protestainur. quod cum Theodoricus
frater noster seculari rennntiaverit voluptaü ecclesiam lacensem

sibi in quieium habitaculum ac requiem preelegerit deo sanetis-

que suis famulaturus Fideliter in eadem aitendit labilem ac tenuem
subsidiorum tneuioriam quam impenduut posiert carin eins oimicm

hereditaten* in Crufthe sibi cedentem In elcmosinam lontuln
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ecclesie sue memorate que pro se suisque predecessoribus domi-
num iugiter deprecetur. Indultum est autem nobis ui si fortuna

nobis scu nostris liberis faverit. eandem hereditatem in usus no*

stros absente dolo pro decem marcis poterimus conparare quas
ipsum Theodor!cum fratrem nostrum pro aervitio consuetudi-

nario oportet suis confratribus ministrare totalis etiam hereditas

manebit lndivisa quolibet nostrum recipiente annuatim nihilominus

parlem suam. Adiectum est etiam quod si in posterum nos aut

nostrum aliquera partem hereditatis sue predicte vendere mutuare
aut quocuuque modo alienare conti gerit nulli aliter nisi ecclesie

lacensi predicte vendemus quo alteri pretio Tel valore aut cum
ea mutuum ei contigerit factemus nullum alterum causa odii pro-

motionis aut promissi alicuius subtilitate aliqua private vel publice

immiscentes. Ad que omnia prout iacent nos sub sigillis honera-

bilium Yirorum domini henrlci de ßolandia dei gratia archi-

diaconi trevirensis. Theodorici custodis monasteriensis in m e y-

nevclt ac Robini nobilis de Cover na que instanter appendi
rogavimus buic scripto firmiter obligamus et astringimus per pre*

sentes. Actum presentlbus Theodorico custode predicto. Jo-

hanne de Guntravia milite scabinis ac uuiversitate ville de
C r u f t h e et quampluribus aliis. Datum anno domini JJÄCCLXXXIIl
in crastino octavarüm beatorum petri et pauli apostolorunu

O.-U. im Slrdjtoe $u Goblenj.
- .i

96. Semubfö imb ©op&ie, Soc&ter be$ STCttter* Engelbert

von ©onborf, uerfaufen bem Äfojier ?aaa) btc #älfie tyreä

®M |u Äruft für 30 «Warf,. — 1284 — ,,

Nos Demudis et Sophia sorores filie Engelberti de

Guntravia militis tenore presentium publice declaramus quod
de voluntate nostra ultronca vehdidimus et vemümus tradidimus

et tradlmus per presentes viris religiosis a&feati et coüventui mo-
nasterii faeensis Trevirensis dioecesi» oudims sei Bcnedicti emen-
tibus et reeipieutibus medietatem bonorum nostrorum in Crufthe
que est quarta pars bonorum omnium que Sophya de Treviri
ava nostra habebat ibidem in domibus. curtibus. orUs virgultis.

agris. nemoribus. pratis. paseuis acuniversis: aliis quocunque no-

mine censeantur ad habendum. tenendum. possklendum et quiequid